
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 25 de Março de 2022                                                                                              Edição Nº: 596 
   

1 

 

EXTRATO CONTRATO Nº 12/2022 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR  
CONTRATADA: MARCIANO ALVES PIANA, CPF: 074.359.099-63 
OBJETO: Credenciamento visando a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, 
durante o período de 01 (um) ano. 
VALOR: R$ 29.628,00 (vinte e nove mil, seiscentos e vinte e oito reais) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FUNDAMENTO: Inexigibilidade 004/2022- Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores. 
ASSINATURA: 14 de março de 2022. 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2022 às 22:09:10

                               1 / 4



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 25 de Março de 2022                                                                                              Edição Nº: 596 
   

2 

 

EXTRATO CONTRATO Nº 15/2022 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - PR  
CONTRATADA: ANA CLAUDIA JANDER VIANA, CPF: 106.902.629-81 
OBJETO: Credenciamento visando a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, 
durante o período de 01 (um) ano. 
VALOR: R$ 33.976,00 (trinta e três mil, novecentos e setenta e seis reais). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FUNDAMENTO: Inexigibilidade 004/2022- Lei Federal 8.666/93 e Alterações Posteriores. 
ASSINATURA: 14 de março de 2022.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2022 às 22:09:10

                               2 / 4



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 25 de Março de 2022                                                                                              Edição Nº: 596 
   

3 

 

RESOLUÇÃO Nº 06/2022 
Data: 24/03/2022 

 

 
SÚMULA: Dispõe sobre a aprovação do valor de R$100.000,00 (Cem Mil Reais) que será repassado 

para o Fundo Municipal da Assistência Social  e destinado para o CRAS de Bom Sucesso, através de uma Emenda 
Parlamentar nº 71170015 do Deputado Federal Antonio Wandscheer, devidamente cadastrada no SIGTV. O Conselho 
Municipal da Assistência Social de Bom Sucesso, no uso das suas atribuições que confere a Lei Municipal nº 
1566/2017,e: 

CONSIDERANDO a deliberação da reunião extraordinária realizada no dia 24 de Março de 2022 e 
registrada em ata  nº 04. 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Aprovar o valor de R$100.000,00 (Cem Mil Reais) que será repassado para o Fundo Municipal 
da Assistência Social  e destinado para o CRAS de Bom Sucesso, através de uma Emenda Parlamentar nº 71170015 
do Deputado Federal Antonio Wandscheer, devidamente cadastrada no SIGTV, para investimento.  

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Bom Sucesso, 24 de Março  de 2022. 

 
 
 
 

Antonia Dina da Silva Almeida 
Presidente do CMAS 

Bom Sucesso-Pr

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2022 às 22:09:10

                               3 / 4



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 25 de Março de 2022                                                                                              Edição Nº: 596 
   

4 

 

RESOLUÇÃO Nº 07/2022 
 

Data: 24/03/2022 
 
 

SÚMULA: Dispõe sobre a aprovação do valor de R$ 87.410,00, que será repassado para o Fundo 
Municipal da Assistência Social  e destinado para o CRAS de Bom Sucesso, através de uma Emenda Parlamentar nº 
71170015 do Deputado Federal Antonio Wandscheer, devidamente cadastrada no SIGTV. O Conselho Municipal da 
Assistência Social de Bom Sucesso, no uso das suas atribuições que confere a Lei Municipal nº 1566/2017,e: 

 
CONSIDERANDO a deliberação da reunião extraordinária realizada no dia 24 de Março de 2022 e 

registrada em ata  nº 04. 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Aprovar o valor de R$87.410,00,  que será repassado para o Fundo Municipal da Assistência 

Social  e destinado para o CRAS de Bom Sucesso, através de uma Emenda Parlamentar nº 71170015 do Deputado 
Federal Antonio Wandscheer, devidamente cadastrada no SIGTV, para custeio.  

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Bom Sucesso, 24 de Março  de 2022. 

 
 
 
 
 

Antonia Dina da Silva Almeida 
Presidente do CMAS 

Bom Sucesso-Pr 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/03/2022 às 22:09:10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2022-03-25T22:09:10-0300




